
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгтУни» 

 

Приказ 

от 08.04.2024                                      пгт Уни                                          № 116 - О 

О мерах по предупреждению коррупции 

в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Бельтюгову Ольгу Алексеевну, юрисконсульта, 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

Кировском областном государственном общеобразовательном бюджетном 

учреждении «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 

пгт Уни». 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Кировского 

областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни» 

согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Положение о конфликте интересов в Кировском областном 

государственном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни» согласно 

приложению № 2.  

4. Создать комиссию Кировского областного государственного 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни» по соблюдению 

требований к служебному поведению работников и урегулированию 

конфликта интересов и утвердить ее состав согласно приложению № 3. 

5. Утвердить Положение о комиссии Кировского областного 

государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни» по 

соблюдению требований к служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 4.  

6. Утвердить Порядок сообщения о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 



служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации 

(выкупа) согласно приложению № 5. 

7. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в Кировском 

областном государственном общеобразовательном бюджетном учреждении 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни» 

согласно приложению № 6. 

8. Утвердить форму декларацию о конфликте интересов согласно 

приложению № 7. 

9. Признать Положение об антикоррупционной политике, утвержденное 

приказом от 24.09.2019 № 199, утратившими силу. 

10. Признать Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни, утвержденное приказом от 30.08.2018 № 170, 

утратившим силу. 

11. Признать Положение о порядке предотвращения и (или) 

урегулирования конфликта интересов в Кировском областном 

государственном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни», 

утвержденное приказом от 01.12.2018 № 283, утратившим силу. 

12. Признать Положение об оценке коррупционных рисков в 

организации, утвержденное приказом от 12.10.2022 № 349-О, утративши силу. 

13. Признать приказ от 01.09.2023 № 258-О «Об организации работы 

комиссии по противодействию коррупции 2023-2024 учебный год», 

утратившим силу. 

 14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                   Сорокина Е.Н. 

       

       

 

 

 

 


		2024-04-19T15:32:21+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ УНИ"




